
ZŠ�  Zeleneč	 (okr. Praha – vý�čhod), Kasalova 454, 250 91 Zeleneč	

Zpráva o činnosti
školy spolupracující s Mensou ČR

Naše škola je moderní školou s dynamickým prostředím pro žáky od 1.-9. 
třídy. Naše škola prochází modernizací odborných učeben. V minulém roce 
jsme zrekonstruovali novou IT učebnu s novými notebooky a třemi novými 3D 
tiskárnami. Na příští školní rok bude otevřená nová učebna pro výuku 
přírodních věd, která bude vybavena i laboratoří, živými rostlinami a živočichy 
v teráriích. Každá naše učebna navíc disponuje interaktivní tabulí nenovější 
technologie a výuka jazyků probíhá v jazykových učebnách. 

Základní škola Zeleneč se aktivně každoročně zapojuje do různých intelektuálně stimulujících a 
vzdělávacích aktivit během roku. Škola se aktivně účastnila následujících událostí ve školním roce 
2023/24:

1. Soutěž mediální gramotnosti (O2): Podpora kritické analýzy a interpretace různých forem médií. 

2. Filipův pohár finanční gramotnosti: Podpora základních finančních dovedností mezi studenty. 

3. Logická olympiáda: Již po čtvrté, náš žák postoupil do finále, což je skvělý úspěch v rozvíjení 
logického myšlení a schopností řešení problémů. 

4. Scio testy: Hodnocení znalostí a dovedností studentů v různých předmětech. 

5. Mladý chemik: Podpora zájmu o chemii prostřednictvím praktických a teoretických výzev. 

6. Olympiáda českého jazyka: Vylepšování jazykových a literárních dovedností v národním jazyce. 

7. Mladý zemědělec: Měli jsme z řad našich studentů finalistku, což ukazuje na jejich zájem o 
zemědělskou vědu a udržitelné zemědělské postupy. 

8. Olympiáda matematika: Rozvíjení pokročilých matematických dovedností řešení problémů. 

9. Olympiáda zeměpis: Rozšiřování porozumění geografickým jevům a globálním otázkám. 

10. Olympiáda anglického jazyka: Zlepšování schopností a ocenění anglického jazyka. 

11. Pangea: Účast na mezinárodních matematických výzvách. 

12. Olympiáda fyziky: Prohlubování porozumění fyzikálním principům a vědeckému zkoumání. 

13. Olympiáda chemie: Další zkoumání světa chemie prostřednictvím soutěžních událostí.

Věříme, že tyto aktivity nejen obohacují vzdělávací zkušenosti našich studentů, ale také je připravují 
na budoucí akademický a profesní úspěch. 



Navíc jsou naši prvostupňoví pedagogové zaškoleni o práci s nadanými žáky a aktivně 
používají pracovní sešit Koumák v průběhu výuky. V naší škole funguje i klub Koumák, pro 
zvídavé a nadané dětí od 1.-3. třídy, kde se jim věnujeme a rozvíjíme jejich nadání v okruzích 
jako je matematické dovednosti, kreativita a logické myšlení. Tento klub je veden garantem 
pro nadání, který je součástí týmu Školského Poradenského Pracoviště.

Ing. Kristý�na  Laní�kova�
Garant pro vzdělávání nadaných

V Zelenč	i, 23.č	ervna 2024


